Dubiū. 4

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

concessio habeatur. Sicque in hoc ego consuetudini standum esse
 seo. ¶ Aliud autem est sepelire solemniter ut patet, aliud vero
 est sepelire in silentio: quod est sine vlla solemnitate & pompa &
 sine officio sepelire in Ecclesia, quod quomodo iam clericis liceat
 decedentibus qui seruauerunt interdictum secundum ius vide
 Siluestri. titul. interdictum. §. q. 8. & c. vbi de his latius. Et hoc ex
 speciali privilegio concessum est familiaribus religionum: sed iam
 per suas bullas pompa conceditur moderata ut supra dictum est.

Dub. 5.

¶ Dubium. §. Quomodo fieri debent dispensationes in foro conscien-
 tiæ tantum super matrimonijs in tertio gradu consanguinitatis aut
 affinitatis quæ à commissarijs Cruciatæ virtute ipsius Cruciatæ con-
 ceduntur? ¶ Respondeo secundum insignem quendam doctorem Pe-
 trum Ortizium qui attento diligenter ipsius originalis Cruciatæ

1. punct.

tenore dicit quinque puncta. ¶ Primum est, quod ipsa bulla Cruciatæ
 concedit commissarijs auctoritatem dispensandi solum in foro
 conscientiae super tertio gradu consanguinitatis vel affinitatis il-
 licite contractæ. ¶ Ex quo sequitur. scilicet quod si tale impedimentum est
 iam deductum ad publicum forum Ecclesiae iudiciale: aut ita
 publicum quod propter id esset scandalum si tales matrimonium at-
 tentarent sine debita dispensatione manifesta: tunc virtute præ-
 dictæ bullæ Cruciatæ non potest cum talibus dispensari: quia solum
 pro impedimentis secretis & pro foro conscientiae id conceditur
 commissarijs Cruciatarum quæ usque ad nostra tempora peruene-
 runt. Quod si de cætero quid amplius concessum fuerit ut ex ipsarum
 Cruciatarum tenore facile perspicitur potest: utique liberabimur à tot
 scrupulis & difficultatibus quod ad hoc.

2. punct.

¶ Secundum punctum
 est quod & sequitur ex proximo, quod scilicet prædictæ dispensationes de
 prædictis secretis impedimentis in foro conscientiae per præfa-
 tos Cruciatæ commissarios quando dispensari contingerit non
 debent publice fieri: neque cum notarijs in ea forma qua publice
 constet de eis: sed solum ipsis partibus aut eorum confessori se-
 crete. Neque ipse commissarius in solo foro conscientiae dispen-
 sans debet tale occultum impedimentum aut eius dispensatio-
 nem publicare, neque publicam scripturam dare ut virtute talis
 eius dispensationis matrimonium publice celebretur. ¶ Tertium
 punctum est quod & sequitur ex prædictis, quod scilicet virtute præ-
 fatæ secretæ dispensationis in foro conscientiae tantum factæ de-
 bet matrimonium hoc modo celebrari, videlicet si tale matrimo-